

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	3,759	3,750	9
基本財産利息収入	3,759	3,750	9
② 事業収入	10,464,748	10,684,349	△ 219,601
農地利用集積円滑化事業収入	1,640,832	1,580,716	60,116
耕作放棄地対策事業収入	1,354,038	1,161,139	192,899
農業機械貸出事業収入	865,672	773,763	91,909
農作業受託事業収入	5,612,926	5,943,197	△ 330,271
産品生産販売事業収入	991,280	1,225,534	△ 234,254
③ 受取補助金等	15,682,710	10,802,860	4,879,850
市補助金収入	11,844,000	8,384,000	3,460,000
その他補助金等収入	3,838,710	2,418,860	1,419,850
④ 委託金収入	6,950,000	6,850,000	100,000
市特産品開発委託事業受託金収入	6,950,000	6,850,000	100,000
⑤ 事業外収入	113,313	211,869	△ 98,556
その他雑収入	113,313	211,869	△ 98,556
経常収益計	33,214,530	28,552,828	4,661,702
(2) 経常費用			
① 事業費	14,921,410	14,623,420	297,990
農地利用集積円滑化事業費	1,532,852	1,477,594	55,258
耕作放棄地対策事業費	6,370,131	7,087,294	△ 717,163
農業機械貸出事業費	415,704	425,879	△ 10,175
農作業受託事業費	5,749,343	4,642,324	1,107,019
産品生産販売事業費	853,380	990,329	△ 136,949
② 管理費	12,950,814	11,804,210	1,146,604
人件費	10,000,082	9,546,302	453,780
その他管理費	1,974,164	1,139,606	834,558
減価償却費	976,568	1,118,302	△ 141,734
経常費用計	27,872,224	26,427,630	1,444,594
当期経常増減額	5,342,306	2,125,198	3,217,108
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,342,306	2,125,198	3,217,108
一般正味財産期首残高	16,299,884	14,174,686	2,125,198
一般正味財産期末残高	21,642,190	16,299,884	5,342,306
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	15,000,000	15,000,000	0
指定正味財産期末残高	15,000,000	15,000,000	0
III 正味財産期末残高	36,642,190	31,299,884	5,342,306